TUAST 10669.) 

ti .. illuslri regi Francie. Inextimabills raunerls gra
liam inclito recordalionis progeniloribus tuis ro.gibus 
Francie in oo celesti provisione collatam, quod Ipsos, 
ut .glorio fioroni derno parlicipes, a longis retro lera
poribus exaltalionis Ecclesie ol catholice lidei magnifi-
eos .irostaloros •, ad nientcmnostrani, grandi exindo con-
i-epta loti lia, sepo roducinuis, eamque pluries ropotitam 
noFlri? adbiu'. lllil lilloris ropllcaraus. crodonlos ut quo 
ab ijisls exompla nborlori ad oum mananlia rivulo re
cijiit. 00 illos, quibus ipsum nobilitassan.guinis ot regia 
celsitudii jiarllicant, virlulum conotur operiluis supe
rare'-^. Illi quidem Ecclesiam Dei, expensis, laboribus ot 
pi-oprlo sanguini non parcenles. a faucibus porsecuto-
ruin orijiero. oxlirparo lierosim lidoique hosles com-
jii-iinore, et qtianiloquo Torram Sanclam de Paganorum 
iiioriioriiiit manibus liberare. Propler quod Ipsorum 
inoinoria. in compositione odoris olfocta, ot in omni ore 
ijuasi mei snavissiinum Indulcala', regali excellonlle 

1. Ms. : Il gostatoros ii, changé, par l'exponctuation de la, en 
" i;estùi-cs i> ; cotto correction ne parait pas heureuse, car gesta-
lores convieni beaucoup niieux pour le rliytiime. 

"2. Celle iiremièio plir.ise est assez obscure ; la construclion en 
e.-i très tiOfeclueuse; notamment, on ne voit pas par quol verbo 
osi réyi ipsos... geslalores; ce ne pout otre par reiiKcinjii.i, qui 
a pùur com|ilémenl direct gratiam... collatam : on est donc assez 
fonde à suiqioscr, dans le toxte de ces premières lignes, une 
lacune plus ou moins importante. 

3. CL Eccu. XLIX, 1--2. 
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suggerii, suoqiie supplicare videtur honori, ul idem 
rex, sediila meditatione eonsiderans quod, ex occupa
tione Constantinopolilani imperii, orienlalis ecclesia in 
gravium frusta scisraalum scindilur, Terre Sancle, do 
qua non nisi per ipsum securus haborotur redilus, 
subsidium irapedilur, ager doniinicus diversarum ho-
resuin spinis occupalur et Iribulls, et oraniuin Latino
rum limelur periculum in parlibus habitantium Orien
lis : ad subventionera illius, dictorura progenitorum 
sequendo vestigia, auxiliura et consllluni piena efficacia 
tribuat, ac exinde suo nomini perpetuo gloriam laudis 
acquirat. [Licet] • enim ad liborationem didi iraperii, 
ut Terre Sancte non rainus quara ei valeat provideri, 
Aposlolica Sedes raullos labores el expensas subioril : 
quia laraen, nlsl nobis devoloruin ol fidelium ad Id suf-
fragetur auxilium, tantum nogolium noslrarum viriuin 
metas oxccdil, te ad perfectionera ipsius, quod et hono
rem persone lue el salutera animo nichilominus con
tinet, duxiraus invocanduin. Voriiin, quia dlgnura 
videtur ol congruum ut Ecclesia, cujus id respicit 
honorem el conimoduni, ad hoc auxilium conferai 
oporlunum, celsitudinem regiam rogandam duximus 
at[lonlliis] ot hortandam, in remissionem libi pec-
canilnuni injungonlos quatonus secreto ol singillatim 
apud prelatos regni lui, ot primo apud oos qui faml-
Ilarllale speciali subllnillall re,glo sunt aslricti, ut 
liberaliter ol benigno assonllant quod ecclesie el cle
rici suarura diocesum In tricesima roddiltinm suorum 
usquo ad triennium predictis Terre Sanclo ol imperio 
provideant, ac dicti prelati supor assensu potilo nobis 
litloras suas palenles transmiltant. rogalis providentia 
intorponat sic favorabiliter. sic ellieaeiter parles suas, 
quod oxindo Donni merèaris haboro proplllum, ol per 
sollicitudinera rogalom predicta Terra ot imperium do 
inipioruin raanibus liberentur. Ad hoc dlloctura filiura 
.. abbatera do Fallar[a], Cislorcionsis ordinis, virum 
Donni timonlom, providum el discretum, quem propter 
hoc ad luara presontiara deslinamus, benigne recipero 
et sibi super premissis quo libi ox parto nostra dixeril. 
lldem indubltalani exhibore procures. Dal. Laterani. 
Vil i kalendas decorabris, anno duodecimo. »